
Nachkommen von Mathias Hennekes

Generation 1

1. MATHIAS1 HENNEKES . Er hat MARGARETHA SCHMITZ geheiratet.

Mathias Hennekes und Margaretha Schmitz hatten folgendes Kind:

+2. i. PAUL2 HENNEKES wurde im Jahr 1781 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb in
Amern St. Anton. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA PLETSCHMÜLLERS, die Tochter
von Jakob Pletschmülllers und Maria alias Höges Wys, am 21 Apr 1809 in Amern
St. Georg. Sie wurde am 02 Okt 1780 in Süchteln geboren. Er heiratete (2) ANNA

EMILIA AMBERG, die Tochter von Leonard Amberg und Maria Klinkum, am 03 Feb
1826 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1784 in Amern St. Anton geboren.

Generation 2

2. PAUL2 HENNEKES (Mathias1) wurde im Jahr 1781 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb in Amern
St. Anton. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA PLETSCHMÜLLERS, die Tochter von Jakob
Pletschmülllers und Maria alias Höges Wys, am 21 Apr 1809 in Amern St. Georg. Sie wurde am 02
Okt 1780 in Süchteln geboren. Er heiratete (2) ANNA EMILIA AMBERG, die Tochter von Leonard
Amberg und Maria Klinkum, am 03 Feb 1826 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1784 in
Amern St. Anton geboren.

Paul Hennekes und Maria Catharina Pletschmüllers hatten folgende Kinder:

+3. i. PETER MATHIAS3 HENNEKES wurde am 28 Aug 1810 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 12 Mai 1884 in Dülken Busch 16. Er heiratete Sibille Catharina
Phlipsen, die Tochter von Wilhelm Phlipsen und Maria Adelheid Ungerechts, am 10
Okt 1839 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1811 in Hardt geboren. Sie
verstarb am 17 Feb 1890 in Dülken Busch 16.

+4. ii. JACOB HENNEKES wurde am 17 Mrz 1813 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete
(1) ANNA MARIA AMBERG, die Tochter von Leonard Amberg und Maria Klinkum, am
05 Nov 1834 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1788 in Amern St. Anton
geboren. Er heiratete (2) HELENA SIEMONS, die Tochter von Mathias Siemons und
Catharina Peters, am 26 Apr 1851 in Amern St. Anton. Sie wurde am 20 Sep 1820
in Elmpt geboren. Sie verstarb am 25 Sep 1893 in Amern St. Anton im Hause 245.

+5. iii. MARIA AGNES HENNEKES wurde im Jahr 1825 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 03 Mrz 1870 in Amern St. Georg. Sie heiratete Johann Heinrich Eßer,
der Sohn von Heinrich Eßer und Maria Margaretha Kamps, am 17 Apr 1846 in
Amern St. Georg. Er wurde am 19 Dez 1818 in Boisheim geboren. Er verstarb am
07 Dez 1898 in Dülken Busch 37.

Generation 3

3. PETER MATHIAS3 HENNEKES (Paul2, Mathias1) wurde am 28 Aug 1810 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 12 Mai 1884 in Dülken Busch 16. Er heiratete Sibille Catharina Phlipsen, die
Tochter von Wilhelm Phlipsen und Maria Adelheid Ungerechts, am 10 Okt 1839 in Amern St.
Georg. Sie wurde im Jahr 1811 in Hardt geboren. Sie verstarb am 17 Feb 1890 in Dülken Busch
16.

Peter Mathias Hennekes und Sibille Catharina Phlipsen hatten folgende Kinder:

6. i. CATHARINA ADELHEID4 HENNEKES wurde am 19 Nov 1840 in Dülken
Waldnielerstraße geboren. Sie verstarb am 15 Feb 1900 in Dülken Kirchstraße.

+7. ii. PETER WILHELM HENNEKES wurde am 27 Sep 1843 in Dülken Busch geboren. Er
heiratete Anna Catharina Gartz, die Tochter von Peter Heinrich Gartz und Maria
Gertrud Brungs, am 22 Apr 1874 in Dülken. Sie wurde am 13 Jan 1841 in Viersen
geboren. Sie verstarb am 24 Jan 1906 in Dülken Langestraße 144.

+8. iii. ANNA MARGARETHA HENNEKES wurde am 28 Mrz 1846 in Dülken Klosterstraße 313
geboren. Sie heiratete (1) PETER WILHELM WALLRAFEN, der Sohn von Johann
Mathias Wallrafen und Anna Maria Bäumges, am 02 Mai 1884 in Dülken. Er wurde
am 15 Apr 1851 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 30 Mai 1916 in Dülken.
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Generation 3 (Fortsetzung)

+9. iv. JOHANN ANDREAS HENNEKES wurde am 28 Dez 1848 in Dülken Nette 638 geboren.
Er verstarb am 09 Mai 1915 in Dülken Busch 17. Er heiratete Sibilla Christina
Hillebrandt, die Tochter von Peter Johann Hillebrands und Maria Gertrud Giesen,
am 19 Sep 1877 in Dülken. Sie wurde am 16 Jan 1855 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 08 Apr 1932 in Dülken Busch 17.

10. v. CHRISTINA HENNEKES wurde am 23 Feb 1852 in Dülken Busch 479 geboren. Sie
verstarb am 04 Jul 1911 in Dülken Heesstraße 2.

11. vi. LAMBERT HENNEKES wurde am 13 Jun 1858 in Dülken am Busch 470 geboren. Er
verstarb am 08 Feb 1859 in Dülken.

4. JACOB3 HENNEKES (Paul2, Mathias1) wurde am 17 Mrz 1813 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete (1) ANNA MARIA AMBERG, die Tochter von Leonard Amberg und Maria Klinkum, am 05
Nov 1834 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1788 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete (2)
HELENA SIEMONS, die Tochter von Mathias Siemons und Catharina Peters, am 26 Apr 1851 in
Amern St. Anton. Sie wurde am 20 Sep 1820 in Elmpt geboren. Sie verstarb am 25 Sep 1893 in
Amern St. Anton im Hause 245.

Jacob Hennekes und Helena Siemons hatten folgende Kinder:

+12. i. JOHANN WILHELM4 HENNEKES wurde am 01 Feb 1852 in Amern St. Anton geboren.
Er heiratete Anna Maria Catharina Jansen, die Tochter von Arnold Godfried Janßen
und Anna Gertrud Engels, am 25 Okt 1880 in Amern St. Anton. Sie wurde am 25
Mrz 1853 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 18 Jun 1902 in Amern St.
Anton.

13. ii. PETER PAUL HENNEKES wurde am 26 Jan 1858 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Maria Magdalena Sophia Hommen, die Tochter von Peter Urban Hommen
und Maria Elisabeth Dohmen, am 13 Jul 1888 in Amern St. Anton. Sie wurde am 14
Dez 1864 in Amern St. Anton geboren.

+14. iii. MARIA MAGDALENA HENNEKES wurde am 14 Mrz 1861 in Amern St. Anton geboren.
Sie heiratete Peter Julius Könnißer, der Sohn von Ferdinand Könnißer und Maria
Agnes Lütters, am 12 Jun 1882 in Amern St. Anton. Er wurde am 28 Jul 1856 in
Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 08 Dez 1908 in Amern St. Anton.

5. MARIA AGNES3 HENNEKES (Paul2, Mathias1) wurde im Jahr 1825 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 03 Mrz 1870 in Amern St. Georg. Sie heiratete Johann Heinrich Eßer, der Sohn von
Heinrich Eßer und Maria Margaretha Kamps, am 17 Apr 1846 in Amern St. Georg. Er wurde am 19
Dez 1818 in Boisheim geboren. Er verstarb am 07 Dez 1898 in Dülken Busch 37.

Johann Heinrich Eßer und Maria Agnes Hennekes hatten folgende Kinder:

15. i. EMILIA4 EßER wurde am 02 Okt 1846 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete
Johann Wilhelm Kremers, der Sohn von Peter Kremers und Barbara Saßen, am 02
Jun 1871 in Amern St. Georg. Er wurde am 06 Nov 1843 in Wegberg geboren.

16. ii. MARIA MARGARETHA EßER wurde am 21 Mrz 1850 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 26 Feb 1930 in Amern St. Anton. Sie heiratete (1) PETER HEINRICH

DOHMEN, der Sohn von Peter Mathias Dohmen und Maria Margaretha Warder, am
21 Jun 1894 in Amern St. Georg. Er wurde am 04 Okt 1846 in Boisheim geboren.
Sie heiratete (2) GERARDUS LAMBERTUS MULDERS, der Sohn von Peter Andreas
Mulders und Anna Gertrud Beelen, am 14 Apr 1899 in Dülken. Er wurde am 16 Aug
1842 in Arcen in Holland geboren. Er verstarb am 06 Aug 1922 in Dülken Busch 36.

17. iii. PETER EßER wurde am 17 Okt 1863 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete
Hubertina Birx, die Tochter von Johann Heinrich Berx und Maria Catharina Zahnen,
am 09 Okt 1896 in Amern St. Anton. Sie wurde am 27 Mai 1862 in Amern St. Anton
geboren.

18. iv. HENRIETTA EßER wurde am 25 Apr 1869 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb
am 01 Okt 1934 in Amern St. Anton. Sie heiratete Peter Reiner Clephas, der Sohn
von Anton Engelbert Clephas und Angelina Huberina Drießen, am 08 Nov 1895 in
Amern St. Georg. Er wurde am 17 Apr 1865 in Birth geboren. Er verstarb am 27
Mrz 1946 in Dam.
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Generation 4

7. PETER WILHELM4 HENNEKES (Peter Mathias3, Paul2, Mathias1) wurde am 27 Sep 1843 in Dülken
Busch geboren. Er heiratete Anna Catharina Gartz, die Tochter von Peter Heinrich Gartz und Maria
Gertrud Brungs, am 22 Apr 1874 in Dülken. Sie wurde am 13 Jan 1841 in Viersen geboren. Sie
verstarb am 24 Jan 1906 in Dülken Langestraße 144.

Peter Wilhelm Hennekes und Anna Catharina Gartz hatten folgende Kinder:

19. i. PETER MATHIAS5 HENNEKES wurde am 19 Dez 1874 in Dülken Busch geboren. Er
verstarb am 27 Apr 1879 in Dülken Busch 13.

20. ii. JOHANN JOSEPH HENNEKES wurde am 29 Aug 1876 in Dülken Busch 15 geboren. Er
verstarb am 05 Apr 1879 in Dülken Busch 13.

21. iii. SIBILLA CHRISTINA HENNEKES wurde am 03 Apr 1879 in Dülken Busch 15 geboren.
Sie heiratete Peter Küppers, der Sohn von Johann Wilhelm Küppers und Agnes
Aretz, am 28 Jan 1907 in Dülken. Er wurde am 05 Mai 1882 in Kückhoven geboren.
Er verstarb am 24 Mai 1943 in Wanlo.

22. iv. MARTIN MATHIAS JOSEPH HENNEKES wurde am 20 Feb 1880 in Dülken Busch 13
geboren. Er verstarb am 10 Mrz 1918 in Dülken, Süchteln gemeldet. Er heiratete
Maria Josepha Meis, die Tochter von Christian Josef Meis und Maria Wilhelmina
Henkel, am 18 Sep 1909 in Dülken. Sie wurde am 21 Okt 1871 in Dülken geboren.
Sie verstarb am 15 Mrz 1948 in Dülken Ostwall 41 a.

23. v. HUBERT JOSEF HENNEKES wurde am 20 Jul 1883 in Dülken Busch geboren. Er
verstarb am 02 Feb 1961 in Holzweiler.

8. ANNA MARGARETHA4 HENNEKES (Peter Mathias3, Paul2, Mathias1) wurde am 28 Mrz 1846 in Dülken
Klosterstraße 313 geboren. Sie heiratete (1) PETER WILHELM WALLRAFEN , der Sohn von Johann
Mathias Wallrafen und Anna Maria Bäumges, am 02 Mai 1884 in Dülken. Er wurde am 15 Apr
1851 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 30 Mai 1916 in Dülken.

Anna Margaretha Hennekes hatte ein Kind:

24. i. PETER JOSEF5 HENNEKES wurde am 20 Mrz 1875 in Dülken Busch geboren. Er
verstarb am 26 Mrz 1875 in Dülken.

Peter Wilhelm Wallrafen und Anna Margaretha Hennekes hatten folgendes Kind:

25. i. WILHELM5 WALLRAFEN wurde am 01 Feb 1886 in Dülken Busch 28 geboren. Er
verstarb im Jahr 1936 in Lank Rhein No. 47. Er heiratete verh.II.Wallrafen im Jahr
1926 in Nettlingen Kreis Hannover No. 5.

9. JOHANN ANDREAS4 HENNEKES (Peter Mathias3, Paul2, Mathias1) wurde am 28 Dez 1848 in Dülken
Nette 638 geboren. Er verstarb am 09 Mai 1915 in Dülken Busch 17. Er heiratete Sibilla Christina
Hillebrandt, die Tochter von Peter Johann Hillebrands und Maria Gertrud Giesen, am 19 Sep 1877
in Dülken. Sie wurde am 16 Jan 1855 in Dülken geboren. Sie verstarb am 08 Apr 1932 in Dülken
Busch 17.

Johann Andreas Hennekes und Sibilla Christina Hillebrandt hatten folgende Kinder:

26. i. PETER JOHANN5 HENNEKES wurde am 17 Jun 1878 in Dülken Busch 18 geboren.

27. ii. SIBILLA CHRISTINA HENNEKES wurde am 24 Jul 1882 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 11 Jan 1963 in Dülken Venloerstraße 51. Sie heiratete Wilhelm Hermsen am 03
Mai 1909 in Dülken. Er wurde am 12 Mrz 1885 in Walbeck geboren. Er verstarb am
31 Jan 1956 in Dülken.

28. iii. MARIA KATHARINA HENNEKES wurde am 10 Nov 1891 in Dülken Busch 16 geboren.
Sie verstarb am 14 Jul 1965 in Dülken Sperberstraße 41. Sie heiratete Peter Josef
Dickmanns, der Sohn von Johann Wilhelm Dickmanns und Gertrud Laufen, am 23
Jul 1917 in Dülken. Er wurde am 09 Jan 1891 in Dülken Mühlenweg 2 geboren. Er
verstarb am 24 Okt 1963 in Dülken Busch 17.

29. iv. GOTTFRIED JOSEF HENNEKES wurde am 16 Sep 1897 in Dülken Busch 110 geboren.
Er verstarb am 17 Dez 1978 in Viersen.

12. JOHANN WILHELM4 HENNEKES (Jacob3, Paul2, Mathias1) wurde am 01 Feb 1852 in Amern St. Anton
geboren. Er heiratete Anna Maria Catharina Jansen, die Tochter von Arnold Godfried Janßen und
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Generation 4 (Fortsetzung)
geboren.
Anna Gertrud Engels, am 25 Okt 1880 in Amern St. Anton. Sie wurde am 25 Mrz 1853 in Amern
St. Anton geboren. Sie verstarb am 18 Jun 1902 in Amern St. Anton.

Johann Wilhelm Hennekes und Anna Maria Catharina Jansen hatten folgende Kinder:

30. i. KASPAR JAKOB5 HENNEKES wurde am 15 Mrz 1881 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Anne Gertrud Bermges, die Tochter von Johann Heinrich Bermkes und
Anna Christina Hubertz, am 16 Okt 1905 in Amern St. Georg. Sie wurde am 14 Jun
1880 in Amern St. Georg geboren.

31. ii. KATHARINA GERTRUD HENNEKES wurde am 21 Dez 1887 in Amern St. Anton
geboren. Sie heiratete Johann Mathias Settels, der Sohn von Johann Heinrich
Settels und Maria Gertrud Conrads, am 10 Nov 1916 in Amern St. Anton. Er wurde
am 08 Feb 1888 in Lüttelforst geboren.

32. iii. FRIEDRICH WILHELM HENNEKES wurde im Jahr 1883 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 02 Apr 1883 in Amern St. Anton im Hause 227.

33. iv. PETER PAUL HENNEKES wurde im Jahr 1884 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 20 Jul 1885 in Amern St. Anton im Haue 227.

34. v. MARIA SOPHIA HENNEKES wurde im Jahr 1890 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 21 Dez 1890 in Amern St. Anton im Hause 245.

14. MARIA MAGDALENA4 HENNEKES (Jacob3, Paul2, Mathias1) wurde am 14 Mrz 1861 in Amern St.
Anton geboren. Sie heiratete Peter Julius Könnißer, der Sohn von Ferdinand Könnißer und Maria
Agnes Lütters, am 12 Jun 1882 in Amern St. Anton. Er wurde am 28 Jul 1856 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 08 Dez 1908 in Amern St. Anton.

Peter Julius Könnißer und Maria Magdalena Hennekes hatten folgende Kinder:

35. i. MARIA HELENA5 KÖNNIßER wurde im Dez 1882 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 13 Jan 1884 in Amern St. Antonim Hause 244.

36. ii. JOHANN JACOB KÖNNIßER wurde im Nov 1888 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 17 Jan 1889 in Amern St. Anton im Hause 244.

37. iii. PETER HEINRICH KÖNNIßER wurde im Jahr 1890 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 16 Mai 1892 in Amern St. Anton im Hause 244.

38. iv. MAGDALENA KÖNNIßER wurde am 25 Sep 1902 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 28 Sep 1902 in Amern St. Anton.
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